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Gjaté vitit 2024 ng kuadér té DKA-s& u realizuan njé varg aktivitetesh, té cilat Ishin t& parapara té
zhvllloheshin né Planin Vjetor t& Punés p&r kété vit, Kéto aktivitete té zhvilluara gjaté késaj

periudhe po i paragesim té shkruara sipas periudhave tremujore, sig vijon:
Tremujori i paré

e NEfillim té janarit pergatitém planin perfundimtar (final) t& prokurimit pér projektet kapitale,
per furnizime dhe pér mallra dhe shérbime;

o Nisém pérgatitjet e paramasave pér dy projekte; projektin e furnizimit té shkollave me mjete
konkretizimi dhe laboratorike dhe projektin e furnizimit té bibliotekave t& shkollave me libra,
pér te cilat nisém procedurat e prokurimit sipas planit vietor té prokurimit.

e Procesi mésimor | viefshém pér gjysmévjetorin e parg, pérfundoi mé 12 janar, 2024 dhe
giysmévjetori | dyte filloi mé 24 janar 2024,

e N& bashk&punim me DKRS, me pjesémarrjen e té gjitha shkollave, organizuam dhe mbajtém
Orén e Madhe Letrare né kuadér t& manifestimeve “Flaka e lanarit”,

e ME3Ljanar 2024 v mbajt trajnimii funditi mentoréve té 25 SHFMU-ve nga organizata Kosova
Makers League, me ¢'rast U bé adhe pranimii 100 robotéve edukativ (nga 4 pér secilén nga
25 shkollat), té cilét u financuan nga komuna joné.

e Nga Policia e Koemunitetit kané fllluar t&8 mbahen ligi€rata népér shkolla, me temé :Pasojat e
pérdorimit t& narkotilkéwe”.

s Organizuam dhe mbajtém Garén Komunale t& Olimpiadés sé Fizikés, né t& cilén marén pjesé
nxeénésit meé té miré té klasave 9, 10, 11, 12,

e Né shkallat e reja né pdértim, né Xérxé dhe Ratkocg, kané vazhduar punimet.

«  Organizuam aktlvitete me nxénés né nderim t& 17 shkurtit — Dités s& Pavarésises s& Kosovés,
s Me 24 shkurt, 4 nxé&nésit fitues t& Garés Komunale né Fiziké | dérguam né Prishting pér té
marré pjest né Garén Shtetérore, me ¢'rast dy pre| tyre treguan sukses té lakmueshém,

e NE kuadér t& projektit t& riparimeve né shkolla, &shté punuar né sallén e edukatés fizike t&
Shfmu “Bekim Sylka”.




o NE Gexhé kemi péruruar projektin e efigiencés sé energjisg, ndérsa ne Cifllak filluan
punimet né rregullimin e fushés sportive né oborrin e shkollés. Kéto dy projekte rrisin
performancen komunale, sidomos treguesin 14.1.1.

o NE kuadér té projektit pér rregullimin dhe mirémbajtjene hapésirave té brendshme éshte
puruar né rregullimin e nyjeve sanitare ne ohjektet e shkollave né Drencc, Senoc dhe né
objektin e IAAP "Selajdin Mullaabazi-Mic)”,

¢ Kemi nénshkruar marréveshje bashképunimi me Shogatén Profesionale té
Informaticientéve té Kosovés (SHPIK) pér fillimin e zbatimit té Projektit t& Kadimit ne
Fushén e Teknologjisé Informative.

o Eshté lidhur kontrata pér projektin e furnizimit t& shkollave me mjete konkretizimi dhe
|aboratarike, T cili gjithashtu Eshté njérl nga treguesit e rritjes sé performances sé
komunés soné.

o Ka filluar furnizimi me inventar | 3 cerdheve té reja. Mé 31 mars u pérurua fusha e re
sportive né aborrin e SHEMLU “31 MARSI" né fshatin Guri | Kug.

Treamujori i dyté

Né shkallat e reja né ndértim, ne Xérxé dhe Ratkoc, kane vazhduar punimet.

Karne vazhduar vizitat sistematike mjekesore per fémijet (nxenesit e klasave t& para dhe té
pesta;

Nga bashkatdhetari yné Agron Berisha pranuam donacion njé sasi té konsiderueshme ta
pajisjieve té teknologjise Informative dedikuar shkollave té kamunés sang;

Kemi béré furnizimin me pajisjeve laboratorike dhe mjeteve t& konkretizimit népér shkolla
Mlete konkretizimi dhe laboratorike nga kimia, fizika, matematika, biolegjia, gjeparafia ¢
historia jané ndaré né gjithsej 8 shkolla. Me realizimin e kéti] projekti ne kemi rritur edhe
treguesin e performancés komunale, pérkatésisht treguesin 14.1.3;

Hap&m konkursin pér ndarjen e bursave pér studenté dhe nx&nés;

Patém shénimin e 1 Qershorit - Dités Ndérkambétare t& Fémijéve, me njé manifastim né
Qendrén e Kulturés "Wensur Zybaraj” sé bashku me DERS dhe me 5HPG "Hargja”.

Filluan sé& funksionuari 3 cerdhet e reja; né Krushé t& Madhe, X&rxé dhe Ratkoc dhe me
funksienalizimin e kétyre 3 ¢erdheve Eshté rritur pér 158 fémij# mé shumé té zonave rurale
(Treguesi 14.2.2 | performancés komunale).

Né kuadér {8 projeltit 1€ riparimeve né shkolla, kané pérfunduar punimet né Shfmu "Bekim
Sylka”, e po ashtu ka pérfunduar puna né drenazhimin pérreth objektit 18 SHML "Xhelal Hajda

—Tani”.

Tremujori i treté

NE kuadér té projektit té riparimeve né shkolla, kang vazhduar riparimet e brendshme né dy
ohjekte shkollore, né SHFMU “Gézim Hamza-Plktori” né gytet dhe né SHFMU “Rudolf
\Walther”, paralelja e ndaré né Dobidol.




Ndérkohd, ka parfunduar ndértimi i 3 rrethojave té ohorreve t& shkollave, né Debidol,
rrethaojés sé chorrit té Shkollés "Tre Déshmorét” né Vrajaké-Bratotin dhe rrethojés s& oborrit
té Cerdhes p&r Fémijé “TULIPANET, (Rritja @ treguesit 14,1,2 té performancés komunale],
Shpallém rezultatet e pérfituesve t8 bursave pér studentét dhe nxé&nésit; Numri total |
bursave t8 ndara p&r kEtd vit nga komuna Jone éshté me | madhl nga té gjitha vitet e
méparshme, Pér vitin 2024 jané ndaré 196 bursa pér studentét dhe 40 bursa pér nxénésit e
shkollave t& mesme té larta.

Né kuadér t& projektit t& mirémbajtjes dhe rregullimit t& hapesirave té brendshme; jane
zhvilluar punime né riparimin, rregullimin dhe mirgmbajtjen e nyjeve sanitare né objektin e
SHML “Ukshin Hoti” .

Né kuadér t& projektit té riparimeve né shkolla, kane vazhduar riparimet e brendshme ne
objektin e SHFMU “skénder Kastrati”, paralelja e ndaré né Gexh@, Po ashtu, ka perfunduar
lyerja e mureve té brendshme né té dy objektet e SHFMU “Isa Baletini” né gytet.

ME datat 19, 20 dhe 21 gusht &shté zhvilluar procesi | regjistrimit t8 nx&nésve né klasat e
dhjeta dhe pérfundoi edhe trajnimi i 3 grupeve t&8 mésimdhénésve dhe edukatoreve.

Mé 31 gusht 2024, u mbajt Provimi | Maturgs pér maturantét, | vlefshém pér afatin e gushtit,
pér té gjithé ata maturanté gé né gershor nuk e kishin arritur pragun e kalueshmérisé. Keté
vit keml njé rritje té lehté té treguesit 14.3.3 té performances, nga 67.19% ne 67.87%;

Mé 2 shtator 2024 fillol viti | ri shkollor né ré gjitha shkollat e komunés soné, dhe po até dité
péruruam projektin e riparimeve té brendshme né objektin e shlkollés ng Gexhg;

Tremujori i katért

Né kuadér 18 projektit t& riparimeve né shkolla; kemi ndérhyré né ndarjen e disa klasave ng
objektin e SHFMU “Falk Konica” dhe né pérshtatjen e kétij objekt| pér té mbajtur mésim né
njé ndérrim per nxéndsit e késaj shkolle;

Morém pélgimet nga MASHTI pér themelimin e 2 cerdheve té reja si institucione t& reja
edukativo-arsimore;

DA, sE bashlku me DKRS dhe me Forumin Anadrinl, mbajtém Garén Kamunale t& Poezisé té
vlefshme pér ¢mimin Xhevdet Bajraj, e cila u mbajt mé 11 tetor 2024, ku u shpallén edhe 3
fituesit e vendeve té kétij grmimi.

Ka pérfunduar furnizimi me 1&ndé pér ngrohje gaté dimrit, me dru dhe pelet pér té gjitha
ohjektet arsimore.

ME 9 néntor u mbajt Gara Komunale e Olimpiadés s& Matematikes, né té cllén morén pjese
nxénésit e klasave 7, 8, 9, 10, 11 dhe 12, nga té gjitha shkollat e komunes song, ndérsa mé 16
néntor u mbajt Gara Repuhblikane e Olimpiadés s& Matematikés, né t& cilén | dérguam 13

nxénésit fitues, pér ta perfagesuar komunén toné.

Avni Morina
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